
 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

 
 

Č.j.: OU-38347/90-2023 
 

Zápis ze zasedání Rady pro vnitřní hodnocení 
ze dne 11. dubna 2023 

Přítomni: Kopecký, Malura, Pumprová, Špunda, Zahradník, Sochorová, Ševčík, Pánek, 
Dolný, Tichá, Kocourek 
 
Omluveni: Chytil, Labischová, Richterová, Sibinský 
 
Hosté: Durčák, Elischer, Habiballa, Haluzík, Místecký, Otisk, Petrů, Psík, Rywiková, 
Seberová, Šumberová, Václavíková 
 
Zahájení zasedání: 15:00 
Konec zasedání: 17:40 
 
Jednání vedl předseda RVH doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 
 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 

1. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu PřF OU 

2. Hodnocení ex post studijního programu PřF OU 

3. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu FF OU 

4. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu FF OU 

5. Hodnocení ex post studijního programu FF OU 

6. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu FU OU 

7. Hodnocení ex post studijního programu FF OU 

8. Hodnocení ex post studijního programu PřF OU 

9. Změna garanta studijního programu PdF OU 

10. Kontrolní zprávy studijních programů PdF OU 

11. Studentské evaluace SP „Očima studentů“ 

12. Různé 

 
Předseda RVH OU na úvod přivítal členy RVH OU. Jednání probíhalo prezenčně. Rada byla 
způsobilá k usnášení. 
 
Kopecký na úvod předal jmenovací listiny novým a opětovně jmenovaným členům – doc. 
Pumprové, dr. Tiché, prof. Ševčíkovi, doc. Špundovi, doc. Dolnému, prof. Malurovi a Mgr. 
Kocourkovi. 
 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Kopecký informoval RVH, že počínaje příštím zasedáním bude možná účast prostřednictvím 

online připojení pouze ve dvou případech – v případě nemocenské, jež nebrání pracovnímu 

výkonu, ale přítomnosti (v minulosti např. nařízené karantény v období pandemie Covid-19) a 

v případě pracovní cesty. V obou případech bude nutné informovat předsedu RVH a Elischera, 

který poté zašle žadateli odkaz pro připojení. 

1. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu PřF OU 

Elischer uvedl projednání žádosti Přírodovědecké fakulty o akreditaci bakalářského studijního 

programu Aplikovaná biochemie v prezenční formě. Zpravodajem byl Pánek. Za PřF se 

zasedání zúčastnili děkanka Václavíková a garant studijního programu dr. Haluzík. Zpravodaj 

uvedl, že z posudků externích hodnotitelů nevyplývají zásadní výhrady k personálnímu 

zajištění programu a hodnotitelé konstatují potřebnost a perspektivnost programu. Zároveň 

však Pánek zdůraznil, že bude nezbytné dořešit řadu věcí – např. posílit tým o další odborníky 

na biochemii, zvýšit počet spolupracujících pracovišť pro praxe nebo doplnit přednášku v 

angličtině. Posudky obsahují řadu konkrétních připomínek k jednotlivým k předmětům, např. 

upozornění na starší literaturu. Upozorňují také na nadměrnou výukovou zátěž dr. Navrátila a 

slabší publikační činnost garanta. Zde Pánek navrhuje zapracovat argumentaci do 

sebehodnotící zprávy. Upozornil na nevyhovující úvazky a platnost smluv u některých garantů 

předmětů ZT/PZ. 

 

Garant Haluzík uvedl, že akreditační spis je v současné době aktualizován. Jedná se o 

smlouvách s dalšími pracovišti pro praxe. Dochází k přesunům objemu praxí mezi ročníky. 

Bude aktualizována literatura u příslušných předmětů. K dr. Navrátilovi uvedl, že dojem z jeho 

nadměrné zátěže vzniká z duplicit předmětů v jeho C-I. Popsal zájem prodloužit termínované 

smlouvy. Děkanka Václavíková potvrdila připravenost katedry spis přepracovat a připomínky 

zapracovat. Haluzík odhaduje, že to bude trvat minimálně měsíc. Špunda potvrdil, že dr. 

Navrátil má běžnou výukovou zátěž, ale C-I uvádí předměty pro všechny programy. Malura 

podpořil apel zpravodaje, že biochemické jádro týmu není až tak silné. Navrhnul rovněž ve 

spise popsat, jak se bude tým dále rozvíjet. 

 

Haluzík opustil zasedání. 

 

Diskuze a hlasování proběhlo po bodu 5. 

2. Hodnocení ex post studijního programu PřF OU 

Kopecký Radu informoval o hodnocení ex post bakalářského studijního programu Aplikovaná 

informatika v prezenční formě, kombinované a distanční formě. Za PřF se zasedání zúčastnili 

děkanka Václavíková a garant studijního programu doc. Habiballa. Zpravodajem byl Malura. 

Personální stabilitu a zajištění hodnotil stupněm B. Program je velmi dobře personálně 

zajištěn. Sebehodnotící zpráva popisuje plány kvalifikačního růstu pracoviště. Tvůrčí činnost 

popsal jako asymetrickou, ale vzhledem k bakalářskému typu programu za adekvátní 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

(hodnocení C). Tvůrčí činnost garanta je velmi dobrá (hodnocení B). Kvalitu výuky z hlediska 

evaluací zpravodaj ohodnotil stupněm C. Uvedl, že pracoviště reflektuje podněty studentů. 

Grantová činnost vyhovuje standardům (hodnocení C). Spolupráci s praxí zhodnotil stupněm 

C. Očekává rostoucí požadavky studentů na objem nabízených praxí. Vzhledem k charakteru 

a zaměření programu otevřel otázku budoucí akreditace programu jako programu profesního. 

Mezinárodní spolupráci a míru internacionalizace zhodnotil stupněm D. Počet studentských 

výjezdů je nízký, což může být dáno i kombinovanou a distanční formou programu. Ani 

akademici však nejsou příliš mezinárodně aktivní. Malura udělil programu celkové hodnocení 

C. O program je značný zájem uchazečů, jak ve formě prezenční, tak kombinované a 

distanční. Problémem kombinované a distanční formy je nízká míra průchodnosti prvním 

ročníkem, po němž končí značné procento studentů. Z hlediska pracoviště zpravodaj doporučil 

dbát pozornost na vyváženou personální situaci (kvalifikační a věková struktura), snahu 

získávat projekty, a to i aplikačního typu. Je třeba konstatovat, že garant programu si je těchto 

skutečností vědom, o čemž svědčí celkově velmi dobře připravená sebehodnotící zpráva. 

 

Garant Habiballa označil za největší problém vysokou propadovost v kombinované a distanční 

formě studia. Důvodem jsou uchazeči studující při zaměstnání, na které jsou ovšem kladeny 

stejné nároky jako na studenty v prezenčním studiu. Řešením by mohlo být zavedení 

přijímacích zkoušek. Malura se dotázal, zda by mělo smysl akreditovat program jako profesní. 

Habiballa se vyjádřil, že dle jeho názoru je realizace profesního programu náročnější z důvodu 

organizace praxí, nicméně že je změna profilu na profesní zvažována. Šumberová popsala 

praxi z USA, kdy profesní programy studují pracující a praxi realizují ve svém zaměstnání, což 

zajišťuje přísun motivovaných studentů. 

 

Habiballa a Václavíková opustili zasedání. 

 

Diskuze a hlasování proběhlo po bodu 5. 

3. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu FF OU 

Kopecký uvedl projednání žádosti Filozofické fakulty o akreditaci doktorského studijního 

programu Philosophy. International program. Projednání byli přítomni proděkani FF Otisk a 

Psík a garant studijního programu doc. Petrů. Zpravodajem byl Kopecký. Ten v souladu se 

závěry pracovní skupiny uvedl, že navržený studijní program naplňuje ve všech ohledech 

požadované standardy pro doktorské studijní programy a vzhledem k současným trendům v 

oblasti internacionalizace je vhodně postaven na žádoucí mezinárodní spolupráci dvou 

pracovišť, která je příslibem absolventů s vysokou mírou orientace v oboru z mezinárodního 

hlediska. Personální zajištění označil za velmi kvalitní, upozornil však na vyšší věk prof. 

Kalnické a doc. Novotného a doporučil zvyšovat odbornou graduaci akademiků Katedry 

filozofie, kteří by v budoucnu mohli rozšířit řady školitelů či nahradit vyučující v daném studijním 

programu. Také nadnesl ke zvážení, zda do kompetencí a dovedností absolventů nezařadit i 

schopnost a procvičování popularizace oboru a psaní popularizačních textů, které reprezentují 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

obor směrem k veřejnosti. Zpravodaj rovněž navrhnul zvážit implementaci povinnosti aktivní 

účasti doktoranda na konferenci do individuálních studijních plánů a povinnost 

dvousemestrálního pobytu studujícího na partnerské instituci. Pracovní skupina doporučila 

žádost o akreditaci ke schválení RVH. 

 

Garant Petrů uvedl, že tři akademici plánuji habilitaci v následujících šesti letech, čímž bude 

zajištěna personální kontinuita. Dále poznamenal, že je zavedenou praxí vyžadovat účast 

doktorandů na konferencích, i když to není nutnou podmínkou. Sdělil, že za celou dobu 

existence doktorského studia na Katedře filozofie se neobjevil žádný student, který by se 

konference neúčastnil. Otisk potvrdil, že v individuálních plánech bývá účast na konferenci 

zakotvena. Kopecký se dotázal na doporučení ohledně zařazení popularizace a 

pedagogických aktivit. Otisk uvedl, že mezi striktní povinnosti toto zařazovat nebudou, ale 

samozřejmě se těmto aktivitám u studentů nebrání. Petrů okomentoval doporučení zavést 

dvousemestrální pobyt, že tento bude v praxi vyžadován. Otisk dále přednesl informaci, že 

první ze tří plánovaných habilitací byla započata podáním přihlášky. Malura poukázal na fakt, 

že téma popularizace různých oborů se obecně začíná v doporučeních externích hodnotitelů 

objevovat. Šumberová popsala, že jak téma popularizačních dovedností doktorandů, tak i 

pedagogických kompetencí bude obsaženo v Doktorské škole OU. Otisk reagoval, že bylo 

zařazení tohoto předmětu Doktorské školy zvažováno, ale vzhledem k tomu, že je vyučován 

v češtině a program je vyučován v angličtině, nakonec zařazen nebyl. Pracovní skupina 

doporučila žádost ke schválení RVH. 

 

Petrů opustil zasedání. 

  

Diskuze a hlasování proběhlo po bodu 5. 

4. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu FF OU 

Elischer uvedl projednání žádosti Filozofické fakulty o akreditaci doktorského studijního 

programu Dějiny umění. Projednání byli přítomni proděkani FF Otisk a Psík a garantka 

studijního programu doc. Rywiková. Zpravodajem byl Sibinský, který byl ze zasedání omluven. 

Závěry pracovní skupiny přednesl Elischer. Studijní program zabezpečuje šest akademických 

pracovníků, kdy čtyři mají úvazky na dobu neurčitou, dva do roku 2025. V akreditačním spise 

chybí prohlášení děkana týkající se prodloužení smluv. Klíčové předměty jsou kvalifikačně 

zabezpečeny dostatečně. Zpravodaj považuje za potřebné, aby v horizontu 3-5 let došlo 

k habilitaci generačně mladších odborných asistentů. Garantka má odpovídající kvalifikaci i 

tvůrčí činnost. Rovněž tvůrčí činnost klíčových akademických pracovníků odpovídá 

požadavkům, pouze u prof. Matěje jsou uvedeny pouze 3 výstupy. Pracovní skupina 

doporučila žádost o akreditaci ke schválení RVH. Hodnotitelé doporučují více precizovat 

kritéria přiřazování kreditů z publikační činnost dle váhy periodika a kromě publikování v 

periodicích zařazených v databázích WoS a Scopus také publikovat na regionální úrovni, 

případné zapojení v programech popularizace vědy, posílit požadavky na jazykovou přípravu 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

studentů, posílit personální zabezpečení programu o specialisty na industriální témata ve 

vztahu k architektuře, výtvarnému umění a kultuře v 19. a 20. století, hledat možnosti kontaktů 

a spolupráce s obdobnými regiony, např. v Německu, v případě stáží studentů posílit mobilitu 

v rámci obdobných studijních programů v rámci ČR, u předmětů, kde je uveden jako garant 

„vedoucí VŠKP“ jednoznačně uvést garanta předmětu a všechny školitele jako vyučující. 

Hodnotitelé doporučují dbát o kvalifikační růst akademických pracovníků, zejména generačně 

mladších. 

 

Rywiková reagovala na některé připomínky hodnotitelů a uvedla, že požadavky na mobility 

studentů jsou standardní. Program se zaměřuje na pracovníky v památkové péči, u kterých 

zkušenost ukazuje, že dlouhodobé výjezdy jsou problematické. K požadavku posílit personální 

zabezpečení o specialisty na industriální témata poznamenala, že takových expertů je v ČR 

velmi málo. Má za to, že doc. Matěj má v této oblasti dostatečnou kvalifikaci. Uvedla, že i když 

za posledních pět let má pouze tři relevantní výstupy, je jeho celková publikační činnost 

rozsáhlá a nové publikace jsou v tisku. Elischer se dotázal na zkušenosti garantky s vedením 

disertačních prací. Rywiková odpověděla, že předpisy OU neumožňují být školitelem 

akademikům s Ph.D. Kopecký doporučil akcentovat v sebehodnotící zprávě jakékoli 

odpovídající zkušenosti garantky v této oblasti, např. členství v oborových radách. 

 

Tichá a Rywiková opustily zasedání. K zasedání se připojila Sochorová. 

 

Diskuze a hlasování proběhlo po bodu 5. 

5. Hodnocení ex post studijního programu FF OU 

Elischer Radu informoval o hodnocení ex post bakalářského studijního programu Český jazyk 

a literatura v prezenční formě. Za FF se zasedání zúčastnili proděkani FF Otisk a Psík a garant 

studijního programu dr. Místecký. Zpravodajem byla Pumprová. Personální stabilitu a 

zajištění hodnotila stupněm B, tým je stabilní. Jsou zastoupeni etablovaní docenti a profesoři i 

mladší a perspektivní odborní asistenti. Všichni garanti předmětů ZT/PZ mají smlouvy na dobu 

neurčitou a s výjimkou doc. Čecha také plné úvazky. Popsala situaci, kdy tři externisté 

garantují předměty PZ. V následujících pěti letech se očekávají tři habilitace a zakončení 

jednoho jmenovacího řízení. Tyto plány považuje zpravodajka za reálné. Upozornila, že nový 

garant SP negarantuje žádné předměty ZT/PZ. Tvůrčí činnost Pumprová ohodnotila stupněm 

A. Tvůrčí činnost všech garantů povinných předmětů ZT a PZ zcela splňuje požadavky na ně 

kladené. Po stránce kvalitativní je publikační činnost řady zapojených vyučujících výrazně 

nadprůměrná. Publikační činnost garanta je kvantitativně i kvalitativně výrazně nadprůměrná 

vzhledem k obdobným studijním programům. Zpravodajka ji hodnotila stupněm A. Stejně byla 

hodnocena i Kvalita výuky. Studentské evaluace předmětů SP jsou pozitivní a případné kritické 

připomínky jsou ve spolupráci garanta a vedoucího katedry aktivně řešeny. Také grantová 

činnost dostala byla oceněna dílčím hodnocením A (tři granty GA ČR, jeden grant NAKI). 

Slabším místem programu je Mezinárodní spolupráce a míra internacionalizace (hodnocena 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

stupněm C). Garant si je tohoto vědom. Celkově Pumprová studijní program hodnotila 

stupněm B a označila jej za velmi nadprůměrný. Doporučila vyřešit dílčí nedostatky v oblasti 

personálního zajištění, posílit zahraniční kontakty a mobility studentů i akademiků a zaměřit 

se na získání grantu garantem.  

Garant Místecký poděkoval za posudek. Uvedl, že již přebral garantování předmětů Fonetika 

a syntax a SZZ. Popsal, že ne každá univerzita se zabývá bohemistikou, a není tedy vhodná 

k internacionalizaci. Pumprová se vrátila k otázce garantování předmětů PZ externisty. Malura 

poznamenal, zda by měl mít předmět označení PZ, i když svou podstatou není profilující. 

Pumprová se dotázala, zda zmíněné předměty mají návaznost na SZZ. Místecký odpověděl, 

že reálně nemají. Dolný se zeptal, zda doc. Čech už tedy nebude garantovat žádné ZT. 

Místecký potvrdil, že nikoli. 

Ševčík, Otisk, Psík a Místecký opustili zasedání. 

Diskuze a hlasování k bodu 1. Vzhledem k novému složení RVH Elischer popsal členům 

možnosti, jakými Rada může postupovat při schvalování žádostí o akreditaci studijních 

programů, a v tomto případě vzhledem k množství připomínek hodnotitelů i zpravodaje 

doporučil nechat katedru spis dopracovat a znovu předložit RVH. Kopecký souhlasil a 

poznamenal, že připomínek bylo poměrně hodně.  

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU vrací žádost o akreditaci bakalářského studijního 

programu Aplikovaná biochemie v prezenční formě, s jazykem výuky českým, předkladateli 

k přepracování dle připomínek pracovní skupiny. 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 9 

Počet hlasů kladných: 9 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

Diskuze a hlasování k bodu 2. Kopecký vyzval k diskuzi. Nikdo neměl připomínky. 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje hodnocení bakalářského studijního 

programu Aplikovaná informatika v prezenční, kombinované a distanční formě výsledným 

stupněm C. 

 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 9 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Počet hlasů kladných: 9 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

Diskuze a hlasování k bodu 3. Kopecký vyzval k diskuzi. Elischer připomněl, že v návrhu 

udělení akreditace nebyla zmíněna její délka. Kopecký vzhledem k absenci nedostatků žádosti 

navrhnul udělení akreditace na 10 let, členové Rady souhlasili.  

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje žádost o akreditaci doktorského studijního 

programu Philosophy. International program, s jazykem výuky anglickým, s akreditací na 10 

let. 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 9 

Počet hlasů kladných: 9 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

Diskuze a hlasování k bodu 4. Kopecký požádal Centrum pro kvalitu o dohled nad 

zapracováním doporučení pracovní skupiny, zejména co se týče členství garantky v oborových 

radách, zkušenosti členů oborové rady s vedením doktorských prací apod. Šumberová navrhla 

uvádět tyto informace v podobě tabulky zahrnující počty vedených prací jednotlivými školiteli. 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje žádost o akreditaci doktorského studijního 

programu Dějiny umění v prezenční formě, s jazykem výuky českým. 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 9 

Počet hlasů kladných: 9 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

Diskuze a hlasování k bodu 5. 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje hodnocení bakalářského studijního 

programu Český jazyk a literatura v prezenční formě výsledným stupněm B. 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Počet přítomných: 9 

Počet hlasů kladných: 9 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

6. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu FU OU 

Elischer představil žádost Fakulty umění o akreditaci doktorského studijního programu 

Výtvarná umění v prezenční formě a kombinované formě, s jazykem výuky českým. 

Navrhovaným zpravodajem je Labischová, jako hodnotitelé byli navrženi doc. Milan Houser 

(VUT) a doc. Ondřej Michálek (UPOL).  

 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje pracovní skupinu pro žádost o akreditaci 

doktorského studijního programu Výtvarná umění v prezenční a kombinované formě. 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 9 

Počet hlasů kladných: 9 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

7. Hodnocení ex post studijního programu FF OU 

Elischer uvedl, že hodnocením ex post na FF bude procházet bakalářský studijní program 

Anglická filologie v prezenční a kombinované formě. Navrhovaným zpravodajem je Chytil, se 

svou nominací souhlasí. 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje zpravodaje prof. Chytila k hodnocení ex 

post bakalářského studijního programu Anglická filologie. 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 9 

Počet hlasů kladných: 9 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

8. Hodnocení ex post studijního programu PřF OU 

Hodnocením ex post na PřF budou procházet bakalářský studijní program 

Matematika/Mathematics v prezenční formě a navazující magisterský studijní program 

Matematika/Mathematics v prezenční formě. Navrhovaným zpravodajem je Dolný, se svou 

nominací souhlasí.  

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje zpravodaje doc. Dolného k hodnocení ex 

post bakalářského studijního programu a navazujícího magisterského studijního programu 

Matematika/Mathematics. 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 9 

Počet hlasů kladných: 8 

Počet hlasů záporných: 0   

Zdrželi se: 1 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

9. Změna garanta studijního programu PdF OU 

Na minulém zasedání RVH byl pro posouzení předložené změny garanta v bakalářském 

studijním programu Občanská výchova se zaměřením na vzdělávání v prezenční a 

kombinované formě schválen jako zpravodaj Chytil. Stávajícím garantem je doc. Jarmara, 

novou garantkou bude od června 2023 doc. Labischová. Elischer přednesl stanovisko za 

Chytila, který byl ze zasedání omluven. Zpravodaj považuje Labischovou vzhledem k její 

odborné kvalifikaci i tvůrčí činnosti za plně způsobilou pro výkon funkce garantky uvedeného 

studijního programu. 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje předloženou změnu garanta 

v bakalářském studijním programu Občanská výchova se zaměřením na vzdělávání v 

prezenční a kombinované formě.   

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 9 

Počet hlasů kladných: 9 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

10. Kontrolní zprávy studijních programů PdF OU 

Elischer připomněl projednávání ex post hodnocení bakalářského studijního programu 

Technická výchova se zaměřením na vzdělávání a navazujícího magisterského studijního 

programu Učitelství odborných předmětů, které proběhlo v minulém roce. RVH následně 

přijala opatření v podobě požadavku na kontrolní zprávy, které byly aktuálně garanty studijních 

programů vypracovány a předloženy Radě. Navrhovaným zpravodajem pro jejich posouzení 

je Špunda, neboť předchozí zpravodaj doc. Drozd již není členem RVH.  

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje zpravodaje doc. Špundu pro posouzení 

kontrolních zpráv ke studijním programům Pedagogické fakulty. 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 9 

Počet hlasů kladných: 8 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 1 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

11. Studentské evaluace SP „Očima studentů“ 

Durčák referoval o novém nástroji získávání zpětné vazby od studentů ze strany Centra pro 

kvalitu nazvaný Očima studentů, jenž byl doposud otestován na třech studijních programech 

třech fakult a aktuálně probíhá v dalším studijním programu. Proces se realizuje v pěti krocích: 

setkání s garantem – zpřístupnění online dotazníku – focus group se studenty – setkání 

s garantem a členy realizačního týmu – následné setkání s garantem po 3–6 měsících. 

Zahájení tohoto procesu je založeno na dobrovolné aktivitě garantů a jejich zájmu na získání 

zpětné vazby od studentů. Dotazování je zaměřeno na celý komplex studentské zkušenosti 

během celého studia. Kopecký požádal o rozvedení tématu a dodání podkladů pro příští 

zasedání RVH. 

12. Různé 

Kopecký informoval o průběhu formování pracovní skupiny pro jednání s prof. Františákem na 

FU. Členem bude vedle Chytila a Labischové také Elischer. Pracovní skupina bude poté Radu 

informovat o svých krocích.  

Kopecký také informoval o své schůzce nad aktuální problematikou umělé inteligence s 

prorektorkou Seberovou, prof. Malurovu, dr. Klubalem a dr. Kundrátem. Následovala účast dr. 

Klubala a dr. Kundráta na malém kolegiu rektora. Během dvou týdnů bude zveřejněno 

stanovisko vedení OU ke studentům a akademikům. Bude ustavena pracovní skupina, jež se 

tématu bude věnovat dlouhodobě, zřejmě pod vedení prorektora Štěpničky. Dr. Klubal se 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

s příspěvkem zúčastní některého z příštích zasedání RVH. Rozvoj umělé inteligence bude mít 

značný dopad na život univerzity a danou problematiku je třeba včas uchopit včas např. 

v oblasti kvalifikačních prací. Seberová uvedla, že by bylo dobré provést analýzu nastavení 

kvalifikačních prací u stávajících akreditovaných studijních programů. Kopecký zdůraznil, že 

vedle hodnocení výstupů studia bude mít umělá inteligence vliv i na metody výuky a další 

aspekty VŠ života. Diskuze budou probíhat na všech úrovních. 

V příštím řádném termínu konání zasedání RVH je opět státní svátek. Kopecký navrhnul 

možné termíny zasedání buď 9. nebo 15. května. Termín bude dořešen a členové Rady budou 

informováni. 

Kopecký poděkoval všem za účast. Následně ukončil zasedání RVH OU. 

ROZDĚLOVNÍK:     
 
rektor, předseda RVH OU: doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 
místopředseda RVH OU: prof. Mgr. Jan Malura, Ph.D. 
předsedkyně AS OU: Mgr. Ing. Iva Tichá, Ph.D. 
studentský zástupce v RVH OU za AS OU: Mgr. Tomáš Kocourek 
člen RVH OU za AS OU: doc. Mgr. David Zahradník, Ph.D. 
člen RVH OU za AS OU: doc. Mgr. Marek Sibinský, Ph.D. 
člen RVH OU za AS OU: RNDr. Hana Sochorová, Ph.D. 
člen RVH OU za VR OU: prof. PaeDr. Oldřich Chytil, Ph.D. 
člen RVH OU za VR OU: prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. 
člen RVH OU za VR OU: prof. RNDr. Tomáš Pánek, Ph.D. 
člen RVH OU za VR OU: doc. Mgr. Anna Pumprová, Ph.D. 
člen RVH OU za rektora OU: doc. RNDr. Aleš Dolný, Ph.D. 
člen RVH OU za rektora OU: doc. PhDr. Denisa Labischová, Ph.D. 
člen RVH OU za rektora OU: doc. RNDr. Vladimír Špunda, CSc. 
člen RVH OU za rektora OU: Mgr. Bohdana Richterová, Ph.D. 
Portál OU 
 
Zapsal: Petr Durčák 
Verifikoval: Petr Kopecký  



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Příloha č. 1 – Pracovní skupiny 
 
DSP Výtvarná umění  

Zpravodaj 
doc. PhDr. Denisa Labischová, Ph.D. 
Externí hodnotitelé 
doc. MgA. Milan Houser (VUT) 
doc. Ondřej Michálek (UPOL) 
 
 
 
 


